
OPINIA NR 102/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 13.09.2019 
 

 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany Statutu Miasta 

Krakowa - druk nr 628. 

 

 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 3 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (t.j. Dz. Urz. 

Województwa Małopolskiego z 2014 r. poz. 6525) postanawia się, co następuje: 

 
 
Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany Statutu 

Miasta Krakowa - druk nr 628. 
 

 

 

UZASADNIENIE  

 

Pierwsza z zaproponowanych, w przedłożonym do zaopiniowania projekcie uchwały, 

zmian dotyczy brzmienia przepisu § 30 Statutu Miasta Krakowa i ma na celu skrócenie 

terminów przedkładania Przewodniczącemu projektów uchwał przed sesją nadzwyczajną  

Druga zmiana polegająca na dodaniu do Statutu Miasta Krakowa przepisu § 47 ust. 6  

dotyczy kwestii transmitowania posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa. 

Obowiązek transmitowania i utrwalania obrad rady gminy reguluje przepis § 25 ust. 1 

Statutu Miasta Krakowa, który stanowi, iż przebieg obrad jest transmitowany i utrwalany za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Obowiązek taki nie został wprowadzony  

w stosunku do posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa.  

Z uwagi jednak na brzmienie przepisu § 47 ust. 3 Statutu Miasta Krakowa, który to 

przepis stanowi, iż zapisy odnoszące się do Rady stosuje się odpowiednio do komisji, o ile nie zostało 

to określone inaczej w niniejszym Statucie, pojawiły się wątpliwości co do konieczności 

transmitowania posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa.  

Biorąc pod uwagę występujące na gruncie powyższych przepisów rozbieżności 

interpretacyjne i wyrażoną również w piśmie Wojewody Małopolskiego (znak sprawy:  

WN-II.4100.306.2019) obawę, iż zapisy Statutu Miasta Krakowa w przedmiotowym zakresie 

budzić mogą wątpliwości co do istnienia obowiązku transmitowania i pełnego utrwalania 

posiedzeń Komisji Rady Miasta Krakowa, opiniuję pozytywnie wprowadzenie zmian, 

zaproponowanych w projekcie będącym przedmiotem niniejszej opinii. Redakcja, 

wprowadzanego niniejszym projektem uchwały, przepisu § 47 ust. 6 w sposób jednoznaczny 

rozstrzyga bowiem przedmiotową kwestię, wyłączając tym samym obowiązek transmitowania  

i utrwalania posiedzeń komisji Rady Miasta Krakowa. 

W świetle powyższych wyjaśnień opiniuję pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta 

Krakowa w sprawie zmiany Statutu Miasta Krakowa - druk nr 628. 


